(Signum domni Heinrici (L. M.) regis invictissimi. (L. S.) ¥).
Egilbertus cancellarsus vice Willigisi archicapellans recognovs.

Data XVII. Kal. Oct. anno Dominicae incarnationis MII;
indictione I; anno vero domni Heinrici regis I. Actum Boch-
bardon.

') Jn a bei der €ollation durd) Wippermann 2¥,, 1667 aus dem Original
gugefitgt; in der Signum-Jeile weitere Covrefturen von amdever Hand.
NRur Theile der Recoguitiondgeile und die Datirungslinie im

Driginale vorhanden. — Dasd giemlid) gut ausgeprigte, gut erhal:
tene Siegel ift Folg, Heinvid IL. 2.

126.
©t. 1353. Quedlinburg 1003 April 2.
Rinig Heinrid LI beftatigt der Paberborner Kivde thve fammt:
liden im Brande untergegangenen Privilegien.
Paderborn A. Orig. 7. Drud: Erhard C. I. 59. conf. R. 724.

C. In nomine sanctlae et sndividuae T'rinstatss. Hein-
rious superna favente clemenisia rex. Si locum disimo Nr.121.
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cultui mancipatum igneque subitaneo cum ornatu et corroborationum pa-
ginis concrematum restaurare || ornare et iterum sublimare videbimur,
scimus et certi sumus id non solum laude humana praedicandum, verum
etiam divina mercede remunerandum. Cunctis igitur aecclesiae Dei fide-
libus nostrisque astantibus et succedentibus compertum fore volumus,
quod de incendio Paterbrunnensis aecclesiae nimium condolentes prae-
cepta antecessorum et oblationes fidelium memorate, sedi hac prae-
ceptali pagina renovamus iterumque confirmamus; de quibus unum est
de episcopatus statu, dehinc de tuitione atque mundiburdio (eiusdem)
aecclesine et de omni proprietate ad eandem aecclesiam pertinenti et
de eius hominibus tam liberis quam et servis nulla iudiciaria persona
constringendis, nisi coram advocato, quem ipse episcopus elegerit. In-
super renovamus et confirmamus iam habitae sedi comitatus super pagos
Paterga, Aga, Threveresgs, Auga, Sorehtfeld datos pro decimis nove
Corbei¢ ad monasterium pertinentibus et de proprietate clericorum, si
quis sine herede illorum abierit eidem aecclesiae concessa et de tribus
mansis in Tuisburcg et in Trutmannia et de foresto, quod incipit de
Delhna flumine et tendit per Ardennam et Sinedi usque in viam, quae
ducit ad Herisi. Haec igitur omnia quae supra scripta habentur et que,
illa die tenere et possidere videbatur, quando combusta fuit, sepe no-
minate sedi Paterbrunnensi in ius proprietarium donamus, et firmissima
traditione restauramus: ea scilicet serie, ut domnus Retharius memoratae
sedis venerabilis antistes omnesque sui successores universa, que ad epi-
scopium aliqua legali datione pertinent, securiter obtineant nostra omni-
umque nostrorum successorum et omnium mortalium contradictione
remota. Et ut haec renovatio et confirmatio stabilior cunctis perma-
neat temporibus, hanc paginam manu propria roboravimus et sigilli
nostri inpressione insigniri precepimus.

Signum domns Heinries (L. M.) Y regis snviclissims.

Egslbertus cancellarius vice Willigiss archicapellans recog. (L.8)

Data IIII. NON?2) April. anno Dominicae incarnationis
MIII; indictione VI; anno vero domni Heinrici regisl. Actum
Quindilingabure.

') Sdeint bollzogen. — ?) IIII. NON fdjeint von anberer Hand gugefilgt.

Die Urfunde ift von einem Sdyreiber gefdrieben. Am vor-
beven Ranbe fteht in feiner Sdrift saec. XII: hoc non est legendum
nisi communicato consilio. Gine Riididrift saec. XIL. durd
ein Regeft saec. XVIL (Groothus) itberdedt.

Dad etwad fladh audgeprigte Siegel ift gut erbalten (Folp,
Heinridh II. 2.)
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127.
€t. 1357. Merjeburg 1003 Mai 7.

Konig Heinrid) IL beftatigt dem Abte Haulf von Helmars:
haufen auf feine Bitten die Privilegien feined Klofters.
Helmardhaufen. — — Drud: b) &. 42,

In nomine sancte et individue Trinitatis. Henricus divina
favente clementia rex. Notum sit omnibus fidelibus nostris
presentibus scilicet et futuris, qualiter nos simplicibus Haulfi
abbatis precibus pro divino amore condescendentes quoddam
sancti salvatoris monasterium in loco Helmwardeshusun dicto,
in comitatu vero Dudiconis et in pago Angira situm, cui idem
abbas presidere videtur, in nostrum mundiburdium et regie
immunitatis tuitionem suscepimus; statuentes et per hoc — —
monachis ipsius loci talem deinceps legem, qualem Corbeia ——
monasteriaque publica videntur habere ita, ut nec idem mo-
nasterium nec terra eius nec homines in ea residentes ali-
quod seculare servitium in perpetuum alio !) inviti sive coacti
persolvant. Omnia vero, quae aliqua fidelium oblatione sive
dono aut voto inibi collecta fuerint, sub eadem libertate
abbati monachisque eiusdem loci, remota omnium personarum
contradictione, deserviant. Habeant etiam licentiam eligendi
sibi advocatum, quem suis monasteriique usibus utilem esse
perspexerint, hoc per nostram manus tenentiam super addito,
ut nullus sive comes seu aliqua hominum magna seu parva
persona in iamdicto monasterio sive in omnibus, que ad illud
pertinent, placitare, parafredos aut aliquam publicam functio-
nem exigere presumat nullumque in eis domibus sine abbatis
aut congregationis assensu mansionaticum habere presumat. Et
ut haec nostra regalis auctoritas nunc et in futuro firmior perma-
neat, hanc paginam manu propria roborantes sigillare iussimus.
Egilbertus cancellarius vice Willikisi archiepiscopi recognovit.

Data Nonas Maii; anno Dominicae incarnationis MIII;
indictione I; anno vero domni Henrici regis I.